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BCH ĐOÀN QUẬN 9 

ĐOÀN TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN TĂNG 

Số: 09/KH-ĐTN 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

 

 Quận 9, ngày 20 tháng 7 năm 2019 

   

KẾ HOẠCH 
TỔ CHỨC ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

ĐOÀN TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN TĂNG  

NHIỆM KÌ 2019 - 2020 

Căn cứ Điều lệ và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; 

Căn cứ chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2019 - 

2020 của Quận Đoàn 9 và Đoàn trường THPT Nguyễn Văn Tăng; 

Được sự chỉ đạo của Chi bộ, Ban giám hiệu trường THPT Nguyễn Văn Tăng, 

BCH Đoàn trường THPT Nguyễn Văn Tăng xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Đại 

biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Đoàn trường THPT Nguyễn Văn Tăng nhiệm kì 2019 - 

2020, cụ thể như sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích:  

- Đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh   

Đoàn THPT Nguyễn Văn Tăng nhiệm kì 2018 - 2019. 

- Xây dựng phương hướng công tác Đoàn và phong trào thanh niên nhiệm kỳ 2019 – 

2020 gắn với yêu cầu, nhiệm vụ của trường và nhu cầu, nguyện vọng của đoàn viên, 

thanh niên trong trường.  

- Bầu ra ban chấp hành Đoàn có đủ phẩm chất và năng lực, tín nhiệm để lãnh đạo Đoàn 

trường THPT Nguyễn Văn Tăng nhiệm kỳ 2019 - 2020. 

2. Yêu cầu: 

- Công tác chuẩn bị văn kiện đại hội phải đảm bảo đúng điều lệ Đoàn, theo sự lãnh đạo 

trực tiếp của Chi bộ - BGH nhà trường và chỉ đạo của BCH Đoàn Quận 9.  

- Tuyên truyền sâu rộng đến đoàn viên, thanh niên của Đoàn về đợt sinh hoạt chính trị 

này.  

- Các đoàn viên tham gia đại hội phải đeo Huy hiệu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, đi đúng 

giờ và chuẩn bị bài hát Đoàn ca. 

II. ĐẠI BIỂU THAM DỰ: 

1. Đại biểu khách mời: 

- Ban chấp hành Quận Đoàn 9. 

- Chi ủy- Ban giám hiệu nhà trường. 

- Chi đoàn giáo viên 

- BCH Đoàn của các trường THPT ở Quận 9. 

2. Đại biểu chính thức: 107 đại biểu bao gồm đại biểu đương nhiên và đại biểu bầu 

chọn. Cụ thể như sau: (Trừ 11 HS trong BCH Đoàn trường nhiệm kỳ 2018 – 2019) 

- Khối 10: 3 HS/lớp 

- Khối 11: 3 HS/lớp 

- Khối 12: 3 HS/lớp 
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- Một số em điều động vì công việc liên quan. (danh sách đính kèm) 

Lưu ý:  

- Trang phục áo Đoàn Thanh niên (nếu có), đồng phục sơ mi nhà trường. 

- Đeo huy hiệu Đoàn 

- Mang giày bata (nữ mang giày búp bê) 

III. NỘI DUNG ĐẠI HỘI: 

 NGHI THỨC KHAI MẠC: 

1. Chào cờ (Quốc ca – Đoàn ca). 

2. Tuyên bố lý do, Giới thiệu Đại biểu 

3. Bầu ban thẩm tra tư cách đại biểu 

4. Bầu Đoàn Chủ tịch 

5. Bầu Đoàn Thư ký 

 NỘI DUNG: 

1. Báo cáo kết quả thẩm tra tư cách đại biểu. 

2. Khai mạc đại hội 

3. Thông qua chương trình Đại hội đại biểu Đoàn trường THPT Nguyễn Văn Tăng 

nhiệm kỳ 2019 – 2020. 

4. Thông qua dự thảo Báo cáo hoạt động của Đoàn trường THPT Nguyễn Văn Tăng 

nhiệm kỳ 2018 – 2019. 

5. Thông qua dự thảo bản kiểm điểm vai trò lãnh đạo của BCH Đoàn trường THPT 

Nguyễn Văn Tăng nhiệm kỳ 2018 – 2019. 

6. Thông qua dự thảo Phương hướng hoạt động của Đoàn trường THPT Nguyễn Văn 

Tăng nhiệm kỳ 2019 – 2020. 

7. Trình bày tổng hợp góp ý nội dung văn kiện. 

8. Phát biểu ý kiến chỉ đạo của Đoàn cấp trên – Cấp ủy, Ban Giám hiệu. 

9. Thảo luận đóng góp văn kiện Đại hội đại biểu Đoàn trường THPT Nguyễn Văn Tăng 

nhiệm kỳ 2019 – 2020.. 

10. Biểu quyết thông qua đề án nhân sự Ban chấp hành Đoàn trường THPT Nguyễn Văn 

Tăng nhiệm kỳ 2019 – 2020. 

11. Biểu quyết thông qua danh sách ứng cử viên BCH Đoàn trường THPT Nguyễn Văn 

Tăng nhiệm kỳ 2019 – 2020.. 

12. BCH Đoàn trường THPT Nguyễn Văn Tăng nhiệm kỳ 2018 – 2019 tuyên bố mãn     

nhiệm kỳ. 

13. Bầu ban kiểm phiếu. 

14. Tiến hành bầu cử. 

15. Tặng quà lưu niệm cho BCH nhiệm kỳ cũ, khen thưởng 

16. Công bố kết quả bầu BCH Đoàn trường THPT Nguyễn Văn Tăng nhiệm kỳ 2019 – 

2020. 

17. Biểu quyết thông qua văn kiện Đại hội, hệ thống chỉ tiêu, công trình thanh niên. 

18. Thông qua Nghị Quyết Đại hội. 

19. Diễn văn bế mạc Đại hội. Chào cờ bế mạc. 
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IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TIẾN HÀNH ĐẠI HỘI: 

1. Thời gian và địa điểm tiến hành Đại hội trù bị: (dự kiến) 

a. Thời gian: 8h00 Sáng thứ 2 ngày 07/10/2019. 

b. Địa điểm: Hội trường          

2. Thời gian và địa điểm tiến hành Đại hội chính thức: 

a. Thời gian: 7h15 Sáng thứ bảy ngày 12/10/2019. 

b. Địa điểm: Hội trường  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Ban chỉ đạo đại hội  

 - Cô Nguyễn Hoàng Diễm Ly – Trưởng ban 

- Cô Nguyễn Thị Vân Nam – CT công đoàn  - Phó ban 

2.Thành lập Ban tổ chức Đại hội: 

STT Họ Tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Nguyễn Hữu Thời 

 

TLTN 

 

 Trưởng ban. 

 Lên kế hoạch 

 Hỗ trợ Hồ sơ Đại hội Đoàn 

và hậu cần 

 Đề xuất kinh phí 

 Phân công GV hỗ trợ 

 Danh sách đại biểu, khách 

mời. 

 Văn nghệ. 

2 Đồng Minh Tuấn  
Bí thư Đoàn 

trường 

 Phó ban thường trực 

 Nội dung hồ sơ Đoàn. 

 Phân công BCH Đoàn 

trường. 

3 Em Tô Thị Hải Yến  
Lớp trưởng 

12A7 
 Kịch bản và MC 

4 
Tổ Bảo Vệ, Thầy Nguyễn 

Thành Trung 
 

 Loa, âm thanh lớn (Lưu ý 

chuẩn bị nhạc Quốc ca và 

Đoàn ca) 

5 Bộ phận Văn phòng  

 Trang trí phông, Sắp xếp bàn 

ghế chỗ ngồi đại biểu, lau 

dọn sân khấu, sân trường, 

nước uống đại biểu. 

6 

Cô Nguyễn Nhã Quyên 

Cô Nguyễn Thị Mộng Trinh 

Thầy Phùng Văn Thảo 

Cô Nguyễn Thị Thùy Trang 

Cô Lê Nguyễn Ngọc Trai  

CĐGV 
 Hỗ trợ quản lý học sinh khi 

tham gia đại hội và hậu cần. 
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7 Thầy Võ Chánh Trực  Giám thị 
 Tập trung học sinh, giữ trật 

tự chương trình đại hội. 

8 GVCN  
 Cử học sinh tham gia đại hội 

đúng giờ, đúng trang phục. 

9 BCH đoàn trường   

 Hỗ trợ sắp xếp bàn ghế buổi 

lễ, quay phim, chụp hình và 

hậu cần. 

 

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN: 

- Ngày 15/09 – 30/09:  Lập kế hoạch và xin ý kiến Ban lãn đạo nhà trường. 

- 01/10/2019: Triển khai đến các chi đoàn lớp 

- 02/10/2019: Hoàn thành hồ sơ Văn kiện Đại hội lên Quận Đoàn 09 

- 03/10/2019 – 11/10/2019: Chuẩn bị công tác hậu cần 

- 07/10/2019: Đại hội trù bị lần 1 

- 12/10/2019: Đại hội chính thức 

- 14/10/2019: Họp, rút kinh nghiệm. 

   Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Đoàn 

trường THPT Nguyễn Văn Tăng nhiệm kỳ 2019 – 2020. BCH  Đoàn trường yêu cầu các 

chi đoàn và các đ/c được phân công khẩn trương triển khai và chuẩn bị tốt cho đại hội. 

  
Nơi nhận:                                            DUYỆT CỦA CHI BỘ                  TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG  

- Chi bộ, BGH (B/Cáo)                   Bí thư                                         Bí thư 

- Quận Đoàn 9 (B/Cáo)           

- BCH Đoàn  (T/hiện)  

- Lưu VP.                 Nguyễn Hoàng Diễm Ly                  Đồng Minh Tuấn 


